Sec. 3.4.3 19th March 2022

The Secretary, **BSE Ltd.,** Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai 400 001 **BSE Scrip Code: 500547** The Secretary,
National Stock Exchange of India Ltd.,
Exchange Plaza, Plot No C/1,
G Block, Bandra-Kurla Complex,
Mumbai 400051
NSE Symbol: BPCL

Dear Sir/Madam,

Sub: Newspaper Advertisement on Postal Ballot

We enclose herewith copies of the Newspaper Advertisement published in the newspapers i.e. in Economic Times in English language and in Maharashtra Times, in Marathi language on 19th March 2022 regarding the Postal Ballot.

The above information is also available on the website of the Company at www.bharatpetroleum.in.

This is for your information.

Thanking You,

Yours faithfully,

For Bharat Petroleum Corporation Limited

(V. Kala)

Company Secretary



Bharat Petroleum Corporation Limited

(A Government of India Enterprise)

Corporate Identification Number (CIN): L23220MH1952GOI008931

Registered Office: Bharat Bhavan, 486 Currimbhoy Road, Ballard Estate, Mumbal - 400 001, Tel No. : 2271 3000 / 4000 E-mail: Info@bharatpaboleum.in Website: www.bharatpetroleum.in

NOTICE OF POSTAL BALLOT

NOTICE is hareby given to the Members of the Bharat Petroleum Corporation Limited ("the Company") that pursuant to Section 108 and 110 of the Companies Act, 2013 ("Act") and Rules notified thereunder, Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, ("SEBI LODR") read with General Circulars No. 14/2020 dated April 8, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020 and 20/2021 dated December 8, 2021, alongwith other relevant circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs (hereinefter collectively referred to as "MCA Circulars"), the Company is seeking approval from its members for passing the following Resolutions as set out in the Notice of Postal Ballot ("Notice") dated March 17, 2022 by way of remote e-voting ("e-voting / remote e-voting"):

Item No.	Resolution	Description of the Resolution
1.	Ordinary Resolution	Approval of Meterial Related Party Transaction(s) to be entered into with Falcon Oil & Gas B.V. for the Financial Year 2022-23
2	Ordinary Resolution	Approval of Material Related Party Transaction(s) to be entered into with Indraprastha Gas Limited for the Financial Year 2022-23
3.	Ordinary Resolution	Approval of Material Related Party Transaction(s) to be entered into with Petronet LNG Limited for the Financial Year 2022-23
A.	Ordinary Resolution	Appointment of Starl Gudey Srinivas as Director
5.	Ordinary Resolution	Appointment of Shri Sanjay Khanna as Director (Refineries)
6.	Ordinary Resolution	Appointment of ~ri. Suman Billa as Director
7.	Special Resolution	Appointment of Shn Predeep Vishambhar Agrawal as an Independent Director
8.	Special Resolution	Appointment of Shri Ghans hyam Sher as an Independent Director
9.	Special Resolution	Appointment of Dr. (Smt.) Aiswarya Biswal as an Independent Director
10.	Special Resolution	Appointment of Prof. (Dr.) Bhagwati Prased Saraswat as an Independent Director
41.	Special Resolution	Appointment of Shri Gopal Kristian Agarwal as an Independent Director

In compliance with the above-mentioned provisions & MCA Circulars issued in this regard and Regulation 44 of SEBI LODR, the Notice has been sent through electronic mode only and remote e-voting has been facilitated through M/s. National Securities Depository Limited ("NSDL"), Further, the notice has been sent on Thursday, March 17, 2022 to those members whose email address were registered with the Company / Depositories and whose names are recorded in the Registerof members of the Company or in the Register of Beneficial owners maintained by the Depositiones as on the cut-off date i. a., Friday, March 11, 2022. Accordingly, physical copy of the Notice alongwith Postal Ballot Form and pre-paid business reply envelope has not been sent to the members for this Postal Ballot.

The Notice along with e-voting instructions is available on the Company's website www.bharatoetroleum.in. websites of National Securities Depository Limited (NSDL) at www.evoling.nsdi com and will also be available on the websites of the Stock Exchanges I.e., BSE Limited and National Stock Exchange of India I Imited at www.bselndla.com and www.nselndia.com respectively.

Summary of the relevant dates for remote e-voting process is given below:

Cut-off date for remote e-voting	Friday, March 11, 2022
Commencement of remote e-voting	Saturday, March 19, 2022 at 9.00 a.m. (IST)
End of remote e-voting	Sunday, April 17, 2022 at 5.00 p.m. (IST)
Result of remote e-voting	At or before 5.00 p.m. IST on Tuesday, April 19, 2022
Event Number for remote e-voting	EVEN - 119591

Date : March 17, 2022

Place: Mumbai

- Pleasa note that the e-voting module will be disabled by NSDL for remote e-voting after 5.00 p.m. (IST) on Sunday, April 17, 2022
- Members having grievances pertaining to Postal Ballot Process, may send an e-mail at ssc@bharatpetrolaum.in. The Notice can also be downloaded from the Investor's section at www.bharatpetroleum.in
- In case of any queries / gnevances relating to a-voting, you may refer the Frequently Asked Queations (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdi.com or call on toll free no.. 1800 1020 990 and 1800 22 44 30 or send a request to Ms. Pallavi Mhatre Manager, NSDL. 4th Floor, 'A' Wing, Trade World, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbal - 400013 at evoling@nsdl.co.in.
- Members who have not registered tissir e-mail address are requested to register the same in respect of shares held in electronic form with the Depository through their Depository Participant(s) and in respect of shares held in physical form by writing to the RTA of the Company, Ws DSRC at booking with details of folio number and attaching a self-attested copy of PAN card
- 5. Members holding shares as on cut-offdate i.e., on Friday, March 11, 2022 can access the Notice by clicking on the Company's weblink: https://www.bharatoatroleum.in/bharat-patroleum-for/in vestors/shareholders-information/onstal-ballot asgy and can refer instructions given in the Notes to the Notice for obtaining User ID and password for remote e-voting.
- The Company has appointed Smt. Raginl Chokehl, (C.P. No 1436), Practising Company Secretary of Ragini Chokehi & Co. Company Secretaries, as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot process in a feir and transparent manner.

The Result of the Postal Ballot will be announced at or before 5.00 p.m on Tuesday, 19th April, 2022 at the Registered Office of the Company. The results will be uploeded on the Company's website at www.bharatpetroleum.lp, website of NSDL www.eyoting.nsdl.com and will also be available on the websites of the Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindla.com respectively.

For Bharat Petroleum Corporation Limited

Sd/-(V. Kala) Company Secretary

Energising Lives, Energising Naya Bharat



भारत पेट्रोतियम कॉपरिशन लिमिटेड

(भारत सरकारचा उपक्रम)

कॉपोरेट आवर्वेटिमिकेशन नंबर (CIN): L23220MH1952GOI008931

नोंदर्णीकृत कार्यातव : भारत पहन, दी, बी, नं, ६८८. ४ आणि ६ करीमधाँव रोड. वैंतार्ड इस्टेट, मुंबर्ड - ४००००९. पोन नं, : २२७९ ३००० / ४००० ई-मेल: inic@bhanatoomjeum.in चेंबसाइट : <u>www.bhanatoomjeur.in</u>

पोस्टाइारे मतदानाची सुवना

बारत रेट्रोटियन कॉर्बरेशन क्षिरेटेड ('कंपनी')च्या सदस्यांना याहारे सूचना टेण्यात येत आहे की, कंपन्या कायवा, २०१३ वर्षीस करून १०८ आणि १९० (''कावथ') आणि त्या अंतर्गत नमूद करूमा अलेल्या नियमंच्या अन्वये, कॉर्बरेट व्यवहार मंत्रात्मामी सर्वसाधारण परिपत्रके छ.१४/२०२० हिनांक ८ एप्रिल २०२०, ९७/२०२० दिनांक १३ एप्रिल २०२० जाणि २०/२०२९ विनांक ८ विसेंबर २०२९, व त्यायवरोक्त इत्तर संबंधित परिवन्तकातांकत (वेयून पुठे एकत्रितपत्रे ''प्पतिएवी परिपत्रके 'असे संबोधन्याता वेईल) वायले असता सिक्युरिटीक अंध्य एकसर्वेण होई ऑफ इंडिका (लिस्टिंग व प्रगटिकरणत्या वावश्यकता) कियन, २०१५ (सेवी एकजोठीआर) अन्यये कंपनी पोस्टावरे मत्यानाची सूचनेत ('सूचना') विनाक १७ मार्च, २०२२ मध्ये नमूव केलेले कातीत कराव पंजूर करव्याताच्ये सूचने इंपनित काहे:

पुरा ब्यांक	চ্যত	वरण्याचा तपसील
9	सामान्य ठराव	आर्थिक वर्ष २०२२-२३ भय्ये क्लाकॉन व्यर्धिक ऑब्ड गॅस बी ब्ली संग्वत यटेरियल रिलेटेड पार्टी व्यवहार इनक्राम्बाची मंजुरी
2	सामल्य क्राड	आर्थिक वर्ष २०२२-२३ मध्ये इंद्रप्रस्थ गैंस लिमिटेड सोबत मटेरियल स्लिटेड पार्टी व्यवहार करण्यासाती बंजुरी
3.	सामान्य उत्तव	आर्थिक वर्ष २०२२-२३ मध्ये पेट्रोनेट एकएनजी क्रिमिटेड सोबत मटेरियल रिलेटेड पार्टी व्यवहार करुप्यासाठी मंजुरी
8	सामान्य ठवव	श्री. गुढे श्रीनिवास बांबी संवात्रक पदावर नेमणूक करणे
4	सामान्य ठका	श्री. संजय सम्मा यांची संघालक (रिफायनपीज) ह्या पदावर नेमणूक करने
Ļ	प्रामान्य क्षाच	थी: सुपन बिल्ला यांची संचालक पदी नेगणूक करणे
19	विशेष स्टब	भी प्रदीप विश्वमर अहवाल यांची स्वतंत्र संचालक पदी नेमणूल करणे
6	विशेष ठराव	श्री. इनस्थान तर यांची स्वतंत्र संचालक पदी नेमणूक करने
9	विशेष छरान	इते. (श्रीमती) ऐस्वर्धा विसवाल यांची स्वतंत्र संचालक पदी नेमणूक करणे
90	विशेष ठराव	प्रोफे: (क्.) भगवती प्रसाद सारस्वत याची स्वतंत्र संचालक पदी नेमकूक करणे
99	विशेष ठराव	श्री. गोपाळ कृष्ण अञ्चल यांची स्वतंत्र संचातक पदी नेमणूक करणे

वर नमूर करण्यात बालेल्या सस्तुची आणि ह्या संदर्भात जारी करण्यात आलंकी त्यसीएकी परिचन्ने आणि खेबी एलओकीआर, नियम ४४ ची पूर्तता करताना, सूचना क्या अनेबट्टीनेक पद्धतिने पाठविण्यात आरही आठे आणि नेसर्स नैननल निर्पत्तिक विचाहित्यी विशेषटेक ('एनएसवीएस') हारा पूरम्य ई-स्तवानाची सुरिवा तपरुष्य करून देण्यात आही आहे. त्याववरोग, कंपनी /क्यिकेटिक बांकेकडे ज्यांचा ई-सेलवा जेंदूस नौतविले जाहेल आणि अंसिय पुरतीब्या तारखेला म्हणजे शुक्रवार, १९ मार्च, २०२२ रोजी ज्यांची नावे कंपनीच्या सतद्यांच्या एक्टिस्टारक आणि विचाहित्यस यांकेकडील कामवारक वाक्कांच्या एक्टिस्टारक वाली व्यक्ति आहे. त्यानुसार, ह्या जोस्टाइारे नश्रवाना साली करलेल काली काली करते वाहेत असा सदस्यांचा पुरत्यांचा १८०२ रोजी सूचना पाठविष्यात आली आहे. त्यानुसार, ह्या जोस्टाइारे नश्रवाना साली करलेल कालील प्रत व जोस्टाइारे नश्रवाना साली करल्यांचा जानेले नाही.

कंपनीच्या देवताईटरर www.bharntoetroleum.in येथे, बँतम्स किव्युरिटीय दिपाँडिटरीय किपिटेड (एनएसडीएस) ग्रांच्या देवताईटरर www.avoilno nstil com येथे, जाणि स्टॉक एक्सकेंग्रेसच्या म्हणजे बैएसई किपिटेड, जाणि बँतमाई स्टॉक एक्सकेंग्र जाँक इंडिया किपिटेड, ग्रांच्या वेदताईटरस्वर देखीत जनुकने www.bgelndiacom जालि www.nsolndiacom येथे सुकना य ई-मतवानासंबंधी सुवना प्रपतन्त्र जाहित.

दूरस्य पत्रदानाच्या प्रक्रियेनी संबंधित तारखांबी संक्रिप्त नाहिती काली देण्यात आली आहे:

दूरस्थ ई-मतदानाची अंतिम मुदतीची तारीख	शुक्रवार, १९ मार्च, २०२२
दूरस्य ई-मंतदानांना प्रापंच	शनियार, १९ मार्च, २०२२, रोजी सकाकी ०९:०० बाजता (शाप्रवेळ)
दूरस्थ ई-मतदान संपेश	पश्चितार, १७ एप्रिल, २०२२, रोजी सार्यकाळी ०५:०० बाजता (भाप्रदेख)
दूरस्थ ई-मतदानाचे निकाल	भंगळवार, १९ एप्रिल, २०२२, रोजी भागवेळ सायंकाळी ०५:०० वाजला किंवा तस्पुर्वी
दूरस्य ई-मतदानावा संख्या क्रमांक	समान - १९९५९

टीपा:

दतत

J.

뒥

लि का

À

- कृपया याची नींव प्यायी की, श्वियान, १७ १प्रिल, २०२२, घेची सार्यकाठी ०५:०० पास्का (चाप्रवेळ) एनएसडीएस ज्ञाता ई-पत्यानाचे पॉट्यूल बंव कल्क्यात येवल.
- पोस्टाअरे नतवानाच्या प्रक्षियेच्या संवर्धात ज्या सवस्थांना तक्का असेत त्यांनी ती <u>sec@bhamlogimigum.in</u> येचे ई—पेतकारे पाठवावी. <u>www.bhamboetaoleum.in</u> येचील इन्टेस्टर भागातून ट्रेलील सूचना ढाळनालोड करता येईल.
- 3. ई-मतदानारांशंधी काडी राजार/बोकसी श्रसल्यास, गुम्डी <u>www.avoting nedi.com</u> वेबील ठाळमलोक चागात उपलब्ध असलेले भागधापकांच्या वारंबार क्रिकारले जामारे प्रश्न (एक्टक्यूफ) आणि भागधारकांची ई-मतदान वापरकर्ता पुरित्तका पाह राजना किंवा टील क्री क्यांक: १८०० १०२० ९९० आणि १८०० २२ ४४ ३० वेबे संपर्क साधू कळता किंवा वीचती पल्लवी म्हाने, चैनेजर, एनएसडीएस, ४था पळला, 'ए' हिंग, ट्रेड कर्स्ड, कमला फिल्स कंपार्जेड, सेनापती वापट नार्य, लोजर पर्स्व, पुंचई ४०००१३ वेथे <u>०००भादः@nadl.co.in</u> येथे विनंती पाठ्य सक्ता.
- ध. व्यांनी त्यांचा ई-मेरुया बेंद्रेस नॉवर्यका नाही असा इरोक्ट्रॉनिक स्वामपात सम्भाग बारण केतेस्या सदस्यांना व्याच्या क्योंकिटरी सहभागीयार्थत विपॉक्रिटरीक्के आणि व्यांनी छापीत स्वरूपात सम्भाग बारण केते आहेत असा सदस्यांना कंपनीचे आरटीस, मेसर्स बीर्सवारकी यांना कोतिओ क्योंकिया स्थानीतासह आणि पेनवार्टाकी व्यांनामिक एक प्रोत्तर संबोधिक स्वाची मेरिकी करण्याची विनंती बरण्यात येत आहे.
- ५. ज्यांनी अंतिण पुवतीच्या तारखंता म्हणजे शुक्रवार, ११ वार्च, २०२२ रोजी समपाण शरण केले आहेत असे सदस्य कंपनीच्या वेपतिकवशः https://www.bharatpetroloum.jp/bharat-coixolaum-for/in/estoralshareholders-information/costal-ballot-gox वेथे क्लिक करून प्रेस्ट्यारे प्रवासकी पूजन प्रथम करून प्रेस कर्मनीक आणि दूरको है नारानामासाठी युवर अवसी व पासर्व निकित्वामाति नीटिसमधील टिपोनप्रये हितेच्या सुवना पाह शक्तील
- ६. योस्टाइररे मतदानाची प्रक्रिया न्यायक व पारदर्शकतेने व्यावी वासाठी कंपनीने बीचती पागिणी दोवती, प्रीक्टिसिंव कंपनी संक्रेटरी वांदी स्कृटिनावणर म्हणून नेपण्ड केसी आहे.

कंपनीच्या बीचनीकृत कार्यात्यात, नगळवार, १९ एप्रिल, २०२२, रोजी सायंकाळी ०५:०० वाचता किया तत्युवी वोस्टाकारे नतवानाचे निकाल घोषित करच्याव वेतील, सदर निकाल कंपनीच्या वेक्साईटवर <u>१९९९९, bhatatoolooloum.in</u> वेबे किया एनएसठीएलच्या वेक्साईटवर <u>१९९९९ वर्षात्र १९९६ व्यक्ति</u> व्यक्तिक करण्यात वेतील आणि स्टॉक एक्सोडीकाचा वेक्साईटावा क्याचे वीएसई लिपिटेड आणि वेक्सल स्टॉक एक्सपेज ग्रॉफ इंकिया लिपिटेड, यांच्या वेबसर्धाटकवर बगुष्टने <u>१९९९९ व्यक्षात्रीव com</u> वेचे जाणि <u>१९९९९९।त्रीक, com</u> वेबे देखील एपलब्य अवसील.

भारत पेटोलियम कॉपॅरिशन किमिटेड करिता

तही/-(व्ही. कता) कंपनी सचिव

दिनांक : १७ मार्च २०२२ स्थळ : मुंबई